
 
 

ОКТЯБРЬСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 

 

24 февраля 2021 г.  № 3/12 
 

Екатеринбург 

 

О согласовании изменений, вносимых в Список избирательных 

участков, участков референдума, образованных на территории 

муниципального образования «город Екатеринбург»  

 

Руководствуясь пунктом 2 статьи 19, статьей 26 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», рассмотрев представленные 

Администрацией Октябрьского района города Екатеринбурга сведения о 

введении в эксплуатацию новых домов, входящих в границы избирательных 

участков №№ 1542-1595, заслушав информацию председателя комиссии 

Е.В. Даниловой о численности зарегистрированных избирателей в границах 

каждого избирательного участка, образованных на территории Октябрьского  

района города Екатеринбурга, Октябрьская районная территориальная 

избирательная комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а : 

1. Согласовать предложения по внесению изменений в Список 

избирательных участков, участков референдума на территории 

муниципального образования «город Екатеринбург», утвержденный 

Постановлением Администрации города Екатеринбурга от 10.03.2020 № 433 

«Об образовании на территории муниципального образования «город 

Екатеринбург» избирательных участков, участков референдума и 

утверждении их списка». 

1.1. Предлагается перенести центр избирательного участка участковой 

избирательной комиссии № 1545 с адреса г. Екатеринбург, ул. Ленина, д. 50А 

на адрес г. Екатеринбург, ул. Красноармейская, д. 27.  



 

 

1.2. В связи со сносом жилых домов, снятием с регистрационного учета 

и постановкой на регистрационный учет избирателей по состоянию 

на 01 февраля 2021 года предлагается внести следующие изменения: 

Номер 

участка 
Место нахождения 

центра избирательного 

участка 

Количество 

избирателей, 

зарегистриро

ванных на 

участке 

Изменения в 

адресных единицах 

Численность 

зарегистриров

анных 

избирателей 

по данному 

адресу  
1543 Отделение связи № 89 

филиала Федерального 

государственного 

унитарного предприятия 

«Почта России», 

ул. Онежская, 12 

2142 Исключить: 
улица Онежская, 
д.4/3, д.4/4, переулок 

Окопный, д.48/1, 

переулок Ладожский 

(полностью), 

переулок Столярный 

(полностью) 

0 

1545 Физкультурно-

оздоровительный 

комплекс «Факел» 

Акционерного общества 

«Научно-

производственное 

объединение автоматики 

имени академика   

Н.А. Семихатова»,  

ул. Красноармейская, 27 

1480 Исключить: 
улица 

Красноармейская, 
д.7, 
улица Малышева, 
д.47а 

0 

1557 Муниципальное 

автономное учреждение 

дополнительного 

образования Дом 

детского творчества 

Октябрьского района, 

ул. Куйбышева, 111 

1747 Включить: 
улица Луначарского, 

д.215/2 

4 

1558 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 62, 

ул. Большакова, 18 

1806 Исключить: 
улица Бажова, 
д.219 

0 

1564 Филиал 

Муниципального 

бюджетного 

образовательного 

учреждения 

дополнительного 

образования детей  

«Детско-юношеский 

центр «Калейдоскоп» 

1827 Исключить: 

переулок 

Переходный, д.5/1, 

д.5/2 

0 



 

 
«Клуб Орфей», 

ул. Цвиллинга, 53 

1568 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение – средняя 

общеобразовательная 

школа № 7, 

ул. Куйбышева, 100а 

2426 Исключить: 

переулок Буторина, 

д.6 

0 

1570 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение – средняя 

общеобразовательная 

школа № 7, 

ул. Куйбышева, 100а 

2582 Исключить: 

переулок Шорный, 

д.14 

0 

1575 Федеральное 

государственное 

бюджетное 

образовательное  

учреждение высшего 

профессионального 

образования «Уральский 

государственный 

лесотехнический 

университет», 

Сибирский тракт, 37 

824 Включить: 
Сибирский тракт, 
д.45/3 
Исключить: 
улица Куйбышева, 

д.183б 

1 
 

 

0 

1577 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение – средняя 

общеобразовательная 

школа № 15, 

ул. Каменотесов, 9 

2532 Исключить: 

Кирпичный завод, 
д.9 
Включить: 
Сибирский тракт, 
8-й км, СОКПБ 

0 
 

 

12 

1578 Муниципальное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования детей 

детско-юношеская 

спортивная школа 

«Спортивно-

технический клуб 

«Радуга», 
ул. Трубачева, 72 

1903 Включить: 
улица Варшавская, 

д.65 

4 

1583 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 71, 

ул. Новая, 3 

1908 Исключить: 

Сибирский тракт, 

15-й км, д.24 

0 



 

 
1584 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 71, 

ул. Новая, 3 

2281 Исключить: 
Синарская линия, 

12-й км, д.1, д.2 

0 

1585 Федеральное 

государственное 

бюджетное научное 

учреждение «Уральский 

научно-

исследовательский 

институт сельского 

хозяйства»,  

ул. Главная, 21 

2006 Включить: 

Сибирский тракт, 

20-й км (полностью) 

11 

1586 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 97 

им. А.В. Гуменюка, 

ул. Механизаторов, 1 

2489 Исключить: 
улица Главная, 
д.18 

 

1587 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение – средняя 

общеобразовательная 

школа № 60, 

ул. Реактивная, 31 

3123  Включить: 
улица Мустая 

Карима 
Исключить: 

Сибирский тракт, 

20-й км (полностью) 

0 
 

 

11 

1590 Досугово-

оздоровительный центр 

Публичного 

акционерного общества 

«Аэропорт «Кольцово»,  

пер. Утренний, 2 

2458 Включить: Дачный 

потребительский 

кооператив 

«Зеленые просторы» 

3 

1593 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа с углубленным 

изучением отдельных 

предметов № 53, 

ул. Хвойная, 91 

3265 Включить: улица 

Брусянская 

(полностью), улица 

Бухарская 

(полностью), улица 

Дальнереченская 

(полностью), улица 

Рефтинская 

(полностью) 

0 

 

1.3. В связи с превышением допустимой численности избирателей 

(более 3100 человек) на избирательных участках № 1587 и № 1593 



 

 

по состоянию на 01 февраля 2021 года предлагается внести следующие 

изменения: 

1.3.1. Численность зарегистрированных избирателей в границах 

избирательного участка № 1587 (МАОУ-СОШ № 60, ул. Реактивная, 31) по 

состоянию на 01 февраля 2021 года составила 3123 человека. Предлагается 

часть адресных единиц, входящих в границы избирательного участка 

№ 1587, включить в границы избирательного участка № 1588 (Отдел по 

работе с отдаленными территориями Администрации Октябрьского района 

города Екатеринбурга, ул. Реактивная, 35):  

Номер 

участка 
Место расположение 

избирательного участка 
Количество 

избирателей 
до 

изменений 

Изменения в 

адресных единицах 
 

Количество 

избирателей с 

учетом 

изменений 
 

1587 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение – средняя 

общеобразовательная 

школа № 60, 

ул. Реактивная, 31 

3123 

человека 
Исключить: 
улица Апрельская, 
с 1 по 18 (61 

человек), 
улица Реактивная, 

четные номера 

домов с 2 по 60б (52 

человека), 
улица Трактовая, 

четные номера 

домов с 2 по 16 (125 

человек), 
переулок Боковой, 

нечетные номера 

домов с 1 по 5 (9 

человек), 
садовые 

товарищества: 

«Авиатор-5» (27 

человек), «Левый 

берег» (6 человек), 

«Рябинушка» (64 

человека). Всего 

зарегистрировано 

344 человека. 

2779 человек 

1588 Отдел по работе с 

отдаленными 

территориями 

Администрации  

Октябрьского района 

города Екатеринбурга, 

ул. Реактивная, 35 

1483 

человека 
Включить: 
улица Апрельская, 
с 1 по 18 (61 

человек), 
улица Реактивная, 

четные номера 

домов с 2 по 60б (52 

1827 человек 



 

 
человека), 
улица Трактовая, 

четные номера 

домов с 2 по 16 (125 

человек), 
переулок Боковой, 

нечетные номера 

домов с 1 по 5 (9 

человек), 
садовые 

товарищества: 

«Авиатор-5» (27 

человек), «Левый 

берег» (6 человек), 

«Рябинушка» (64 

человека). Всего 

зарегистрировано 

344 человека. 
 

1.3.2. Численность зарегистрированных избирателей в границах 

избирательного участка № 1593 (МАОУ СОШ с углубленным изучением 

отдельных предметов № 53, ул. Хвойная, 91) по состоянию на 01 февраля 

2021 года составила 3265 человек. Предлагается внести изменения в границы 

следующих избирательных участков № 1593, № 1580, № 1581, № 1582: 

Номер 

участка 
Место расположение 

избирательного участка 
Количество 

избирателей 

до 

изменений 

Изменения в 

адресных единицах 

Количество 

избирателей с 

учетом 

изменений 
1580 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа с углубленным 

изучением отдельных 

предметов № 53, 

ул. Хвойная, 91 

1692 

человека 
Включить: 
улица Латвийская, 

д.41 (208 человек), 

д.48/1 (253 

человека), д.48/2 

(346 человек). Всего 

зарегистрировано 

807 человек. 

2499 человек 

1581 Филиал 

Муниципального  

бюджетного 

образовательного  

учреждения 

дополнительного 

образования детей  

«Детско-юношеский 

центр «Калейдоскоп»  

«Клуб Огонек», 

ул. Белоярская, 20 

 

1804 

человека 
Включить: 
улица Латвийская, 

д.36 (223 человека). 

Всего 

зарегистрировано 

223 человека. 

2027 человек 



 

 
1582 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа с углубленным 

изучением отдельных 

предметов № 53, 

ул. Хвойная, 91 

2940 человек Исключить: 
улица Латвийская, 

д.53 (283 человека). 

Всего 

зарегистрировано 

283 человека. 

2657 человек 

1593 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа с углубленным 

изучением отдельных 

предметов № 53, 

ул. Хвойная, 91 

3265 человек Включить: 
улица Латвийская, 

д.53 (283 человека). 

Всего 

зарегистрировано 

283 человека. 
Исключить: 
улица Латвийская, 

д.36 (223 человека), 

д.41 (208 человек), 

д.48/1 (253 

человека), д.48/2 

(346 человек). Всего 

зарегистрировано 

1030 человек. 

2518 человек 

 

1.4. В связи с вводом в эксплуатацию в 2020 и 2021 годах 

многоквартирных жилых домов предлагается внести следующие изменения: 

Номер 

участка 

Место расположение 

избирательного участка 
Количество 

избирателей 

зарегистриро

ванных на 

участке 

Наименование 

адреса (новых 

адресных единиц) 

Численность 

зарегистрирова

нных 

избирателей по 

данному 

адресу 
1564 Филиал 

Муниципального 

бюджетного 

образовательного 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

«Детско-юношеский 

центр «Калейдоскоп» 

«Клуб Орфей» 
ул. Цвиллинга, 53 

1827 человек Включить: 
улица Белинского, 

д.161 (0 человек), 
д.163б (47 человек). 

47 человек 

1565 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 28, 

ул. Луганская, 1 

2120 человек Включить: 
улица Машинная, 
д.31б (0 человек), 

д.31в (0 человек). 

0 человек 



 

 
1589 Федеральное 

государственное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Уральский 

учебно-тренировочный 

центр гражданской 

авиации», 

пер. Утренний, 1а 

2238 человек Включить: 
улица Спутников, 

д.16/3 (35 человек). 

35 человек 

1593 Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа с углубленным 

изучением отдельных 

предметов № 53, 

ул. Хвойная, 91 

3265 человек Включить: 
улица Латвийская, 

д.56/3 (124 

человека). 

124 человека 

 

2. Направить данное решение главе Администрации Октябрьского 

района города Екатеринбурга для внесения изменений в Постановление 

Администрации города Екатеринбурга. 

3. Разместить настоящее решение на странице Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого 

издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» 

(http://ikso.org). 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Е.В. Данилову. 

 

 

Председатель 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Е.В. Данилова 

   

Секретарь 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Н.В. Кузьменко  

 


